РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

56-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 56/7

от 18  декабря  2015 года
О внесении изменений в Примерное положение
«Об оплате труда работников муниципальных
образовательных организаций, расположенных
на территории городского округа ЗАТО Свободный»
Рассмотрев предложения главы администрации городского округа Антошко Н.В., в соответствии постановлением Правительства Свердловской области от 25.06.2010  № 973-ПП «О введении новой системы оплаты труда работников государственных учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству общего и профессионального образования Свердловской области», руководствуясь пп. 17 п. 2 ст. 22 , ст. 44 Устава городского округа,  Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.   Внести изменения в Примерное положение «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений расположенных на территории городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от 23.11.2015 № 55/20:

1)   Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Фонд оплаты труда работников муниципальных бюджетных и автономных организаций формируется администрацией городского округа ЗАТО Свободный на календарный год исходя из объема ассигнований областного  и  местного бюджетов на предоставление муниципальным бюджетным и автономным организациям субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), и средств, поступающих от приносящей доход деятельности.

Фонд оплаты труда работников муниципальной казенной организации формируется администрацией городского округа ЗАТО Свободный на календарный год исходя из объема бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципальной казенной организации и соответствующих лимитов бюджетных обязательств областного и местного бюджетов в части оплаты труда работников указанной организации.

Средства на оплату труда, формируемые за счет бюджетных ассигнований областного и местного бюджетов, могут направляться  муниципальной казенной организацией на выплаты стимулирующего характера.».

2) Приложение № 8 раздел  «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» подраздел «1 квалификационный уровень» дополнить должностью - электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования с минимальным размером должностного оклада 5320 рублей.
2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
3.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести», за исключением  подпункта 1 пункта 1 Решения.

4.   Подпункт 1 пункта 1 Решения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 30.08.2015 года.
5.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Бородина А.В.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                                  В.В. МЕЛЬНИКОВ